
Página núm. 58 BOJA núm. 175 Sevilla, 7 de septiembre 2010

5.  Anuncios

5.2.  Otros anuncios

 CONSEJERÍA DE GOBERNACIÓN Y JUSTICIA

ANUNCIO de 12 de agosto de 2010, de la Dele-
gación del Gobierno de Málaga, por la que se hacen 
públicas las resoluciones y actos de trámite relativos
a expedientes sancionadores en materia de juego y
espectáculos públicos.

En virtud de lo dispuesto en los arts. 59.4 y 61 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, por el presente anuncio se 
notifica a los interesados que seguidamente se relacionan los 
actos administrativos que se citan, haciéndose constar que, 
para cuyo conocimiento íntegro del acto y constancia, podrán 
comparecer en la sede de la Delegación del Gobierno, Servicio 
de Juego y Espectáculos Públicos, sito en Alameda Principal, 
núm. 24, de Málaga, concediéndose los plazos de contesta-
ción y recursos que, respecto del acto notificado, a continua-
ción se indican:

- Acuerdo de Inicio: 15 días, alegaciones y pruebas.
- Propuesta de resolución o trámite de audiencia: 15 días, 

alegaciones y presentación de documentación e informaciones 
que considere pertinentes.

- Resolución Sancionadora: Un mes, recurso de alzada, 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Gobernación.

INTERESADO: ROGELIO MIJE DÍAZ.
EXPEDIENTE: MA-202/2009-EP.
ÚLTIMO DOMICILIO: C/ MADRE INMACULADA, 2, 4.º C, 41013, SEVILLA.
ACTO QUE SE NOTIFICA: PROPUESTA DE RESOLUCIÓN.

INTERESADO: MARÍA ESTEFANÍA BASIL PISA.
EXPEDIENTE: MA-176/2010-BO.
ÚLTIMO DOMICILIO: C/ POSTIGOS, 26 B, 2.º B, 29012, MÁLAGA.
ACTO QUE SE NOTIFICA: INCOACIÓN EXPEDIENTE SANCIONADOR.

INTERESADO: RAFAEL SEGURA ACOSTA.
EXPEDIENTE: MA-213/2009-EP.
ÚLTIMO DOMICILIO: AVDA. DOLORES IBARRURI «PASIONARIA», 1, 2.º B, 
41900, CAMAS (SEVILLA).
ACTO QUE SE NOTIFICA: INCOACIÓN EXPEDIENTE SANCIONADOR.

INTERESADO: ROSARIO GARCÍA ROJAS.
EXPEDIENTE: MA-203/2010-BO.
ÚLTIMO DOMICILIO: C/ SUBIDA SAN CRISTÓBAL, 25, P 02-H, 29012, MÁLAGA.
ACTO QUE SE NOTIFICA: INCOACIÓN EXPEDIENTE SANCIONADOR.

INTERESADO: MARÍA COLL MARTOS.
EXPEDIENTE: MA-150/2010-PA.
ÚLTIMO DOMICILIO: C/ MORALILLOS, 36, 29370, BENAOJÁN (MÁLAGA).
ACTO QUE SE NOTIFICA: INCOACIÓN EXPEDIENTE SANCIONADOR.

INTERESADO: JUAN PEDRO MONTOYA PUERTA.
EXPEDIENTE: MA-215/2010-BO.
ÚLTIMO DOMICILIO: C/ QUITAPENAS, 61, BAJO, 29018, MÁLAGA.
ACTO QUE SE NOTIFICA: INCOACIÓN EXPEDIENTE SANCIONADOR.

INTERESADO: JOSÉ SÁNCHEZ JUSTO.
EXPEDIENTE: MA-127/2010-BO.
ÚLTIMO DOMICILIO: C/ CALERITO, 5, PORTAL 5, 7.º F, 29003, MÁLAGA.
ACTO QUE SE NOTIFICA: INCOACIÓN EXPEDIENTE SANCIONADOR.

INTERESADO: MARK SKINNER.
EXPEDIENTE: MA-133/2010-EP.
ÚLTIMO DOMICILIO: PASAJE EL ÁGUILA, BLQ. TORREALMADENA 4.ª FASE, 
PORTAL D-3, BAJO LOCAL, 16-17, 29630, BENALMÁDENA.
ACTO QUE SE NOTIFICA: INCOACIÓN EXPEDIENTE SANCIONADOR.

INTERESADO: MARK SKINNER.
EXPEDIENTE: I-J-MA-190/2009.
ÚLTIMO DOMICILIO: PASAJE EL ÁGUILA, BLQ. TORREALMADENA 4.ª FASE, 
PORTAL D-3, BAJO LOCAL, 16-17, 29630, BENALMÁDENA.
ACTO QUE SE NOTIFICA: ACUERDO PROHIBICIÓN ACTIVIDADES.

INTERESADO: ANTONIO ROJAS TROYA.
EXPEDIENTE: MA-304/2010-PA.
ÚLTIMO DOMICILIO: C/ GUADIARO, 4, 1.º C, 29003, MÁLAGA.
ACTO QUE SE NOTIFICA: INCOACIÓN EXPEDIENTE SANCIONADOR.

Málaga, 12 de agosto de 2010.- La Delegada del Gobierno, 
María Gámez Gámez. 

 CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, INNOVACIÓN
Y CIENCIA

RESOLUCIÓN de 27 de julio de 2010, de la Dele-
gación Provincial de Almería, por la que se otorga la 
declaración en concreto de la utilidad pública del Pro-
yecto «Consolidación de la línea aérea “María Carrillo”, 
situado en Alamillos, en el t.m. de Sorbas (Almería)». 
(PP. 2082/2010).

Visto el expediente referenciado y examinados los docu-
mentos obrantes en el mismo se constatan los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. Con fecha 4 de diciembre de 2009, Endesa 
Distribución Eléctrica, S.L.U., con domicilio social en C/ María 
Casares, núm. 22, 04007, Almería, solicitó la Declaración en 
concreto de Utilidad Pública para la instalación denominada 
«Proyecto de consolidación de la línea aérea de M.T. a 20 kV 
“María Carrillo”, entre los apoyos A904843 y A904850, 
situado en Alamillos, en el t.m. de Sorbas (Almería)», cuya fi-
nalidad es mejorar la calidad de servicio de la zona alimentada 
por la misma.

A tal efecto se adjuntaba la relación de bienes y derechos 
afectados de dicha instalación. 

Segundo. De acuerdo con los artículos 125 y 144 del Real 
Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan 
las actividades de transporte, distribución, comercialización, 
suministro y procedimientos de autorización de instalaciones 
de energía eléctrica, se sometió el expediente a información 
pública insertándose anuncios en: Boletín Oficial de la Provin-
cia de Almería núm. 82, de 3 de mayo de 2010, Boletín Oficial 
de la Junta de Andalucía núm. 92, de 13 de mayo de 2010 y 
Diario de Almería, de fecha 16 de abril de 2010, y publicados 
en el tablón de edictos del Ayuntamiento de Sorbas (Almería).

En dichos anuncios se incluían relación concreta y deta-
llada de bienes y derechos afectados por la citada instalación. 

Tercero. Que dentro del plazo de información pública no 
se ha recibido en esta Delegación Provincial ningún escrito de 
alegaciones.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Esta Delegación Provincial es competente para 
resolver el otorgamiento de la Utilidad Pública en concreto a 
tenor de lo dispuesto en el artículo 49.1.a) de la Ley Orgáni-
ca 2/2007, de 19 de marzo, de Estatuto de Autonomía para 
Andalucía; en el artículo 117 de la Ley 9/2007, de 22 de oc-
tubre, de la Administración de la Junta de Andalucía; en el 
Decreto del Presidente 14/2010, de 22 de marzo, sobre re-



Sevilla, 7 de septiembre 2010 BOJA núm. 175 Página núm. 59

estructuración de Consejerías; en el Decreto 134/2010,
de 14 de abril, por el que se regula la estructura orgánica de 
la Consejería de Economía, Innovación y Ciencia; y el artículo 
5.6 de la Orden de 24 de junio de 2010, por la que se delegan 
competencias en órganos directivos de la Consejería de Inno-
vación, Ciencia y Empresa.

Segundo. La declaración de Utilidad Pública en concreto 
está regulada en la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del 
Sector Eléctrico, y en los artículos 143 y siguientes del citado 
Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se 
regulan las actividades de transporte, distribución, comerciali-
zación, suministro y procedimientos de autorización de instala-
ciones de energía eléctrica.

Visto los antecedentes de hecho y los fundamentos de 
derecho expresados más arriba, esta Delegación Provincial

R E S U E L V E

Primero. Declarar en concreto la Utilidad Pública de la ins-
talación «Proyecto de consolidación de la línea aérea de M.T. 
a 20 kV “María Carrillo” entre los apoyos A904843 y A904850, 
situado en Alamillos, en el t.m. de Sorbas (Almería)», cuyas ca-
racterísticas principales son las siguientes:

Titular: Endesa Distribución Eléctrica, S.L.U.
Finalidad: Mejora en la calidad del suministro eléctrico de la zona.
Línea de media tensión:
Término municipal afectado: Sorbas (Almería).
Tipo: Aérea.
Tensión de servicio: 20 kV.
Longitud: 0,60078 km.
Conductor: LARL-56.
Apoyos: Metálicos galvanizados.
Presupuesto: 15.264,15 euros.

Segundo. La declaración en concreto de la Utilidad Pú-
blica de la instalación, a los efectos de expropiación forzosa, 
lleva implícita la necesidad de ocupación de los bienes o de 
adquisición de los derechos afectados por la línea e implicará 
la urgente ocupación de los mismos de acuerdo con los artícu-
los 52 de la Ley de Expropiación forzosa y 54 de la Ley del 
Sector Eléctrico.

Tercero. Antes de proceder a la puesta en servicio de 
las instalaciones en cuestión, se deberá tener en cuenta lo 
siguiente:

1. Las obras deberán realizarse de acuerdo con el pro-
yecto presentado, con las variaciones que, en su caso, se so-
liciten y autoricen así como los condicionados emitidos en su 
día por los distintos organismos.

2. El plazo de puesta en marcha será de dos años conta-
dos a partir de la fecha de notificación de la presente Resolución.

3. El titular de las citadas instalaciones dará cuenta de la 
terminación de las obras a esta Delegación Provincial a efectos 
de reconocimiento definitivo y emisión de la correspondiente 
acta de puesta en servicio. A dicha solicitud acompañará un 
certificado de final de obra suscrito por el Técnico facultativo 
competente.

4. La Administraron Autonómica dejará sin efecto la pre-
sente Resolución en cualquier momento en que observe el in-
cumplimiento de las condiciones impuestas en ella.

Cuarto. Acordar la iniciación del procedimiento expropiato-
rio que regula el artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa, 
de 16 de diciembre de 1954, y su Reglamento de desarrollo, 
respecto de los bienes y derechos afectados por el proyecto 

antes citado, y que se describen en la relación de afectados 
que se une como Anexo a la presente Resolución.

Quinto. Notifíquese esta Resolución a cada interesado, pu-
blicándose además en el BOJA y BOP de Almería, así como en 
el tablón oficial de anuncios del Ayuntamiento de Sorbas, todo 
ello de conformidad con lo establecido en el citado artículo 52 
de la Ley de Expropiación Forzosa, señalando que las citadas 
publicaciones se realizan igualmente a los efectos previstos 
en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, modificada por la Ley 
4/1999, de 13 de enero, para el caso de domicilios ignorados 
o notificaciones que no se hayan podido practicar.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administra-
tiva, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Su-
perior de Justicia de Andalucía, conforme a lo establecido en 
los artículos 10 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, re-
guladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, o po-
testativamente recurso de reposición ante esta Delegación de 
la Consejería de Economía, Innovación y Ciencia, en el plazo 
de un mes contado a partir del día siguiente de su notifica-
ción, de conformidad con los artículos 116 y siguientes de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Almería, 27 de julio de 2010.- La Delegada, Sonia Rodríguez 
Torres.

RELACIÓN DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS

Finca 1.
Situación.
Término municipal: Sorbas (Almería).
Paraje: Capellanía.
Datos catastrales: Pol. 23, parc. 46 (ref. cat. 04086A

023000460000EO).
Propiedad catastral: María Triviño Morales, Pedro Triviño 

Morales, Francisco Triviño Morales,  Francisca Triviño Morales, 
Juan Triviño Morales, Plácida Triviño Morales, Adela Ramos 
Triviño, María Ramos Triviño, Antonia Ramos Triviño.

Afección proyectada en la finca (ampliación de la existente):
- Montaje de 2 nuevos apoyos (núm. 1 y núm. 2), con una 

ocupación de terreno total de 3,38 m2. Desmontaje de 4 apo-
yos viejos (A904845, A904846, A904847 y A904848).

- Montaje de 397 metros lineales de nueva línea a 20 kV, 
con una superficie de servidumbre de paso de 3.209 m2 (ocu-
pación temporal 400 m2). Desmontaje de 397 lineales de línea 
existente, con una anchura de cruceta de 1,3 m.

Finca 2.
Situación.
Término municipal: Sorbas (Almería).
Paraje: Capellanía.
Datos catastrales: Pol. 23, parc. 47 (ref. cat. 04086A

023000470000EK).
Propiedad catastral: Hro. de María Herrada Herrada, (hijo: 

Manuel Tristán Herrada).
Afección proyectada en la finca (ampliación de la existente):
a) Montaje de un nuevo apoyo (núm. 3), con una ocupa-

ción de terreno total de 1,7 m2. Desmontaje de un apoyo viejo 
(A904849).

b) Montaje de 207 metros lineales de nueva línea a 20 kV, 
con una superficie de servidumbre de paso de 1.439,62 m2 
(ocupación temporal 200 m2). Desmontaje de 207 lineales de 
línea existente, con una anchura de cruceta de 1,3 m. 


